令和６年１２月３日

県内報道機関 各位

山形県立山形東高等学校

校 長    渡 邉  晃

令和６年度 山東探究塾Ⅱ課題研究成果発表会の開催について（取材依頼）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 本校では、将来、地域や国内外の課題を解決できる資質・能力の育成を目指し、「山東探

究塾」と称する総合的な探究の時間において、地域の機関・人材と協働しながら、生徒の

主体性を重視する課題研究・探究活動を実施しています。

今年度は、標記の発表会を下記のとおり実施いたしますので、誠に恐縮ですが、取材を

お願いしたく、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和６年１２月１２日（木） １３：１０～１５：３０

２ 対 象 ２年次生全員発表（２３８名）、１年次生全員参観（２４４名）

３ 場 所 本校（講堂・各教室等）

４ 日 程  １３：１０～１４：４５ 成果発表会（各教室等）
（発表８分、質疑講評７分、入替５分）

１３：１０～１３：２５（15分） 第１クール

１３：３０～１３：４５（15分） 第２クール

１３：５０～１４：０５（15分） 第３クール

１４：１０～１４：２５（15分） 第４クール

１４：３０～１４：４５（15分） 第５クール

       １５：００～１５：３０ 閉会行事（講堂）
   東北芸術工科大学柚木泰彦教授による講演

５ 取 材 取材いただける場合は、１２月１１日（水）まで担当あて連絡いただくとと

もに、当日は本校事務室で受付をお願いします。

６ その他 来校される外部助言者 約４０名

各連携協力機関（山形市、東北芸術工科大学、山形大学、県立東北農林専門

職大学、東北文教大学、県立産業技術大学校、山形経済同友会、県観光物産

協会、一般社団法人i.club、県教育委員会、県教育センター等）、他、県内外

の大学教員・学生・高校教員・山東探究塾サポーターズクラブ等。

【担当】 教 頭   黒沼 直洋

TEL ０２３－６３１－３５０１

Email kuronumana.qf@pref-yamagata.ed.jp